ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тюмень

О Региональном турнире обучающихся 4-х классов «TooraChallenge»

В рамках исполнения государственного задания на 2024 год Тюменским
областным государственным институтом развития регионального
образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Заключительный этап региональной олимпиады школьников 4-х
классов заменить на Региональный турнир обучающихся 4-х классов
«TooraChallenge» («ТураЧеллендж»),

2. Для участия в заключительном этапе регионального турнира
«TooraChallenge» 21-22 февраля 2024 года пригласить победителей
муниципального этапа региональной олимпиады школьников 4-х классов в
соответствии с квотой: от каждого муниципального образования не более 1
победителя на каждый предмет, кроме предметов «Татарский язык и
литература», «Физическая культура».

3. Тюменскому областному государственному институту развития
регионального образования обеспечить организацию и проведение
регионального турнира обучающихся 4-х классов «TooraChallenge».

4. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ
до сведения руководителей муниципальных органов управления
образованием.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления организации образовательно-воспитательного процесса.

Заместитель директора департамента,
начальник управления организации
контроля и надзора в сфере образования А.В. Богданов